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Dotyczy: post^powania prowadzonego w drodze przetargu nieograniczonego na sukcesywne 
dostawy termopar typu K i drutu termoparowego typu K 

Wzwi^zku z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (j. t. Dz. Ust. z 2015 r., poz. 2164 ze 
zm.) Zamawiajqcy informuje, iz wplyn^ly od uczestnika przedmiotowego post^powania nast^puj^ce 
pytania co do tresci SIWZ: 

PYTANIE1 
Dotyczy poz. 1,2,3,12, i 13 formularza cenowego; termopary powierzchniowetyp K z przylutowanym 

(lut twardy-srebro) kr^zkiem miedzianym o Srednicy fi. = 12 mm, gr. = 0,2 mm. 
Poniewaz czujniki stosowane jako dotykowe (powierzchniowe) wedle naszej najlepszej 

dost^pnej wiedzy nie ma mozliwoSci wykonania wzorcowanie w/w czujnik6w tak^ metod^ w zakresie 
akredytowanego laboratorium (jak rowniez poza akredytacj^). W zwi^zku z powyzszym prosimy o 
potwierdzenie lub zaprzeczenie, ze powyzsze czujniki mogq zostac wywzorcowane metodq 
zanurzeniowq. Wybor takiej metody spowoduje konieczno66 przylutowania krqzkow miedzianych po 
procesie wzorcowania, podgrzanie spoiny (600°C - lut twardy), za czym idzie zamiana charakterystyki 
czujnika. 

Odpowiedz: 
Wzorcowanie termopar powierzchniowych z przylutowanym kr^^kiem miedzianym z 
zastosowaniem odpowiedniego lutu twardego z zawartosciq srebra ( max. temperatura pracy 
powyzej 800 ° C ) powinno odbywad s\q wg. metody dIa ktorej uzyskano akredytacj^. . 
Laboratorium wzorcujqce po zapoznaniu s i^ z konstrukcj^ badanej termopary , zakresem 
temperatury jej pracy i innymi parametrami technicznymi ( np. technologic wykonania spoiny 
pomiarowej ) dokonuje wyboru metody wzorcowania w zakresie ktorej uzyskano akredytacj^i 
PCA. 

PYTANIE 2 
Dotyczy poz. 4,5, i 6 formularza cenowego: termopary plaszczowe ze spoiny izolowan^ typu K o 

Srednicy 1,5 mm. Czy podany temperaturowy zakres pracy termopar: 0 - 1260°C dotyczy termoelektrod, 
czy rowniez materialu z jakiego zostata wykonana oslona plaszcza? 

Odpowiedz: 
Podany zakres temperatury pracy termopar plaszczowych 0-1260 ° C dotyczy rbwniez plaszcza 
termopary wykonanego z metalu . 

PYTANIE 3 
Dotyczy poz.4,5, i 6 formularza cenowego: termoelement plaszczowy ze spoiny izolowanq typu K 

0 srednicy 1,5 mm. W zwiqzku z brakiem informacji o materiale jaki powinien bye uzyty na oston^ 
ptaszcza. Prosimy o potwierdzenie lub nie mozliwosci zastosowania ostony ze stall SS310. DIa stall tej 
rekomendowana max. Temperatura pracy ciqglej wynosi 1090°C natomiast temperature topnienia to 
1400 °C. Takie parametry spe^niajq zaiozenie najwyzszego punktu wzorcowania 1000°C 

Odpowiedz: 
Proponowana stal SS310 jako material plaszcza jest nieodpowiedni, poniewaz nie spetnia 
wymagah zawartych w przedmiotowym formularzu cenowym. 

Warszawa, ^1.06.2017 r. 



temperatura pracy termopar wynosi 1260 °C jest wyisza od temperatury pracy ptaszcza 
wykonanego ze stali SS310 ktora wynosi 1090 °C 

PYTANIE 4 
W specyfikacji zapisano (poz.4,5 i 6): Dostawca termopar zobowi^zany jest dol^czyc do kazdej 
termopary certyfikat zgodnosci z norm^ PN-EN- 60584:1997 (potwierdzenie klasy 2) dIa oznaczonego 
zakresu pracy termopar (0-1200 °C). 

1. DIaczego pojawia si?: w zakresie pracy 1200°C? Wczesniej zdefiniowano zakres pracy do 1260 
°C, a zakres wzorcowanie do l 100 °C 

2. W jakiej formie ma bye przedstawiony" certyfikat zgodnosci z norm^"? Jako osobny dokument, 
czy moze to bye zapis w swiadectwie kontroli jakosci produkcyjnej? 

Odpowiedz: 
Jako klient takie mamy zyczenie. ^ 
Certyfikat ma bye osobnym dokumentem podpisanym przez upowaznionego przedstawiciela 
Wykonawcy. 
Ad.4.1. 
Zakres pracy termopar typu K:0-^1260°C 
Zakres znormalizowany norm^ PN-EN-60584:1997 : 0-^1200 °C 
Zakres wzorcowania :miesei s i^ w zakresie znormalizowanym norm^ PN-EN-60584:1997 : 0 
•M200 "C 
Ad4.2 

Certyfikat ma bye osobnym dokumentem podpisanym przez upowaznionego przedstawiciela 
Wykonawcy. Chodzi o to aby dokument wystawiany by! przez upowaznion^ osob? do 
podpisywania dokumentow „ na zewn^trz" a nie by! tyiko wewn^trznym dokumentem firmy 

PYTANIE 5 ' 
Dotyczy pozyeji 1,2,3,4,5,6 oraz 12,13 formularza cenowego: Czy istnieje mozliwosc ogl^dzin 
przyWadowyeh czujnikow b^d^cych przedmiotem przetargu? 

Dotyczy pozyeji 7,8,9,10,11 formularza cenowego 
Czy jedynym parametrem jaki musz^ spelnic izolacje przewodow to maksymalna temperatura/brak 
iakierowania? 
Jaka jest doWadna specyfikacja techniczna (chemiczna/fizyezna) izolaeji przewodow tj.: izolaeja 
szklana, izolaeja eeramiezna, izolaeja kwarcowa, tkanina szklana, tkanina eeramiezna. 

Odpowiedz 
Parametry przewod6w maj^ spelniac wymagania okresione w formularzu cenowym. 
Przewody z izolaeja eeramiezna maj^ bye w tkaninie eeramicznej. 
Przewody z izolaeja kwareow^ maj^ bye w tkaninie kwarcowej. 

PYTANIE 7 
Dotyczy pozyeji 1,2,3,12,13 formularza cenowego: 
Czy czujniki majq bye wykonane z przewodow nielakierowanych? Jesli tak, jaki jest preferowany spos6b 
zabezpieezenia przed ..rozpl^tywaniem si^ wlokniny"? 

Odpowiedz 
Parametry czujnikow maj^ spelniac wymagania okresione w formularzu cenowym. 
Sposob zabezpieezenia przed rozpl^tywaniem si? wlokien ma bye skuteezny i praktyezny 
w stosowaniu ( lekk i ) ze wzgl^du na specyfik? pracy termopar ( montaz na scianach badawczych 
na roznej wysokosei 1 -̂ 7 m ). 

Odpowiedz: 
NIE 

PYTANIE 6 

Z powazaniem 
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